
VISTO el Expediente N° 1-9133/2018 caratulado "Provisión de materiales
eléctricos para la readecuación de la instalación de la Estaciòn Costera J.J. Nágera y
espacios de Rectorado.", y

CONSIDERANDO:

MAR DEL PLATA, 19 DE MARZO DE 2019

Que el Depto. de Mantenimiento realizó las Solicitudes de Bienes y
Servicios No. 192/18 y 168/18.

Que se realizó el registro preventivo por la Dirección de Presupuesto.
Que se autorizó el Procedimiento de Selección como Contratación Directa

por Trámite Simplificado (O.C.S. N° 370/13, Art. 146°)
Que a tales efectos se llamó el Trámite Simplificado N° 143/2018.
Que se realizaron las publicaciones e invitaciones correspondientes.
Que se encuentra glosada el Acta de Apertura con la presentación de 5

(cinco) ofertas.
Que obra agregado el Cuadro Comparativos elaborado por la División de

Compras Directas.
Que consta la intervención del Depto. de Mantenimiento quien emite

opinión en referencia a la ofertas presentadas recomendando la adjudicación a las
firmas ELECTROSTOCK S.A. e YLUM S.A. en respectivos renglones, segun detalle.

Que el adjudicatario no registra sanciones ante el REPSAL (Registro
Público de Empleadores con Sanciones Laborales), ni incumplimientos tributarios y
previsionales en los términos del inciso f) del artículo 28 del Decreto Delegado N°
1023/01.

Que la Dirección de Suministros emite informe de elevación de proyecto
de adjudicación.

Que este informe cuenta con la conformidad de la Dirección General de
Administración.

Las atribuciones conferidas por la Ordenanza de Consejo Superior N°
370/13.

EL SECRETARIO DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MAR DEL PLATA

R E S U E L V E :

Por ello,

ARTÍCULO 1°.- Aprobar el procedimiento Trámite Simplificado 143/2018, para la
adquisición de los siguientes items:

Ren
glón Detalle



Ren
glón Detalle

1 Caja Plástica para Tablero Primario de embutir con tapa de buena hermeticidad rectangular para
8 módulos riel DIN, mínimo IP43, marca Conextube o equivalente.

2 Caja Plástica para Tablero tipo estanco o de exterior con tapa para 36 módulos riel DIN, marca
Conextube o equivalente.

3 Cable Subterráneo extraflexible ignífugo tipo Sintenax 4x6mm2 que cumpla con normas IRAM
NM para Cables aislados.

4 Seccionador Bajo Carga Tetrapolar 160A/500V marca ABB/Sica o equivalente, para Fusibles del
tamaño NH00.

5 Fusible 40A/500V NH00 marca Sica o equivalente.
6 Gabinete Caja Estanco Metálico con tapa total de buena calidad para 70 o más módulos riel DIN,

de 45 a 60cm de ancho x 75 a 90cm de alto x 12 a 20cm de profundidad.
7 Interruptor Automático Diferencial Tetrapolar 4x40A/415V marca ABB/Sica o equivalente.
8 Interruptor Automático Diferencial Bipolar 2x25A/240V marca ABB/Sica o equivalente.
9 Interruptor Termomagnético Tetrapolar 4x32A/415V marca ABB/Sica o equivalente.

10 Interruptor Termomagnético Tetrapolar 4x25A/415V marca ABB/Sica o equivalente.
11 Interruptor Termomagnético Tetrapolar 4x20A/415V marca ABB/Sica o equivalente.
12 Interruptor Termomagnético Tetrapolar 4x16A/415V marca ABB/Sica o equivalente.
13 Interruptor Termomagnético Tetrapolar 4x10A/415V marca ABB/Sica o equivalente.
14 Interruptor Termomagnético Bipolar 2x25A/240V marca ABB/Sica o equivalente.
15 Interruptor Termomagnético Bipolar 2x16A/240V marca ABB/Sica o equivalente.
16 Gabinete Caja Estanco Metálico con tapa total de buena calidad para seccionadores generales,

de 35 a 45cm de ancho x 45 a 50cm de alto x 18 a 25cm de profundidad.
17 Cable Unipolar 4mm color rojo marca Imsa/Pirelli o equivalente (rollo x 100m).
18 Cable Unipolar 4mm color celeste marca Imsa/Pirelli o equivalente (rollo x 100m).
19 Cable Unipolar 2,5mm color rojo marca Imsa/Pirelli o equivalente (rollo x 100m).
20 Cable Unipolar 2,5mm color celeste marca Imsa/Pirelli o equivalente (rollo x 100m).
21 Cable Unipolar 2,5mm color verde/amarillo marca Imsa/Pirelli o equivalente (rollo x 100m).
22 Luminaria de led de 18Watts plástica de embutir, cuadrada de 22.5cm x 22.5cm, con fuente

220Watts, color neutro blanca
23 Luminaria cuadrada led tipo dicroica con lampara led de 3 Watts.

Mini Spot LED Cuadrado de Embutir:
TIPO MARCA: Artelum.- TIPO MODELO: Mini C. o similar- MEDIDAS DEL SPOT: 41mm x
41mm- MEDIDAS DEL HUECO: 35-38mm de Diam - POTENCIA: 3w.- COLOR: Marco Blanco.-
LUZ: Blanco Cálido -Conecta directo al 220v.

ARTÍCULO 2°.- Adjudicar según el siguiente detalle:

Adjudicación 37/2019
Ren
glón Estado Cantidad Precio

Unitario
Precio

adjudicadoAdjudicatario

Adjudicado 1,001 $ 286,29ELECTROSTOCK S.A. $ 286,29
Adjudicado 1,002 $ 1.829,49ELECTROSTOCK S.A. $ 1.829,49
Adjudicado 20,003 $ 151,51ELECTROSTOCK S.A. $ 3.030,20
Adjudicado 2,004 $ 1.521,28ELECTROSTOCK S.A. $ 3.042,56



Ren
glón Estado Cantidad Precio

Unitario
Precio

adjudicadoAdjudicatario

Adjudicado 8,005 $ 118,90YLUM S.A. $ 951,20
Adjudicado 1,006 $ 4.248,23ELECTROSTOCK S.A. $ 4.248,23
Adjudicado 1,007 $ 490,20ELECTROSTOCK S.A. $ 490,20
Adjudicado 7,008 $ 177,34ELECTROSTOCK S.A. $ 1.241,38
Adjudicado 1,009 $ 441,26ELECTROSTOCK S.A. $ 441,26
Adjudicado 1,0010 $ 441,26ELECTROSTOCK S.A. $ 441,26
Adjudicado 1,0011 $ 441,26ELECTROSTOCK S.A. $ 441,26
Adjudicado 1,0012 $ 441,26ELECTROSTOCK S.A. $ 441,26
Adjudicado 1,0013 $ 441,26ELECTROSTOCK S.A. $ 441,26
Adjudicado 1,0014 $ 177,34ELECTROSTOCK S.A. $ 177,34
Adjudicado 13,0015 $ 177,34ELECTROSTOCK S.A. $ 2.305,42
Adjudicado 1,0016 $ 3.151,35YLUM S.A. $ 3.151,35
Adjudicado 1,0017 $ 1.974,48ELECTROSTOCK S.A. $ 1.974,48
Adjudicado 1,0018 $ 1.974,48ELECTROSTOCK S.A. $ 1.974,48
Adjudicado 2,0019 $ 1.262,10ELECTROSTOCK S.A. $ 2.524,20
Adjudicado 2,0020 $ 1.262,10ELECTROSTOCK S.A. $ 2.524,20
Adjudicado 2,0021 $ 1.262,10ELECTROSTOCK S.A. $ 2.524,20
Adjudicado 50,0022 $ 276,59ELECTROSTOCK S.A. $ 13.829,50
Adjudicado 80,0023 $ 567,50YLUM S.A. $ 45.400,00

$ 93.711,02Importe total adjudicado

ARTÍCULO 3°.- Regístrese. Dése al Boletín Oficial de la Universidad. Comuníquese a
quienes corresponda. Cumplido, archívese.

PROVIDENCIA RESOLUTIVA SAF N° 392


		2019-03-19T13:18:18-0300
	FERNÁNDEZ Santiago Jorge




